
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 797 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  671 DEL  24-10-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA SERVIZI DI STAFF 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE COLOMBO CINZIA E GUIDI 

MARIKA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 797 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE COLOMBO CINZIA E GUIDI 

MARIKA: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTA la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione per i periodi 

2017-2020 (sezione strategica) e 2017-2019 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il 

triennio 2017-2019, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 31 gennaio 

2017, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTA la deliberazione n. 114 del 23 maggio 2017, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione- piano 

della perfomance (anno 2017); 

 

 TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti gli obiettivi, i 

responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di responsabilità 

organizzativi e di spesa e le direttive in merito alle determinazioni da assumere; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 RICHIAMATE: 

 l’e-mail del 26.3.2014, integrata con successiva e-mail del 07.11.2014 con la quale il 

servizio risorse umane aveva fornito le istruzioni per l'iscrizione ai corsi di formazione 

settoriali, che prevede, in particolare, che “ogni singolo dirigente deve adottare, di volta in 

volta, l'atto con cui autorizza un proprio dipendente a partecipare ad un corso di 

formazione, impegnando contestualmente l'importo richiesto dal fornitore”; 

 l’e-mail del 14.2. u.s. con la quale il servizio risorse umane ha comunicato i budget di 

spesa per la formazione; 

 

ATTESO che le dipendenti Colombo Cinzia, “Assistente amm.vo contabile” - cat. C – con 

rapporto di lavoro a 24 h/sett., e Guidi Marika, “Assistente tecnico” - cat.C –,  entrambe 

nominate A.S.P.P. per il Comune di Seregno, hanno richiesto di partecipare al corso di 

aggiornamento “Manutenzioni ordinarie in luoghi presidiati, di lavoro, uffici e locali utilizzati con 

presenza di pubblico”, organizzato da ESEM – CPT Ente Unificato Formazione e Sicurezza in 

collaborazione con il Comune di Giussano e l’Ordine degli Architetti della Provincia di Monza e 

Brianza, che si terrà a Giussano nella giornata del 7 novembre p.v.; 

 

RITENUTO necessario procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di dare atto che le dipendenti Colombo Cinzia, “Assistente amm.vo contabile p.t. h.24 

settimanali” cat. C –  e Guidi Marika, “assistente tecnico” cat.C –,  entrambe nominate 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 797 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

A.S.P.P. per il Comune di Seregno, sono autorizzate a partecipare al corso di 

aggiornamento “Manutenzioni ordinarie in luoghi presidiati, di lavoro, uffici e locali utilizzati 

con presenza di pubblico”, organizzato da ESEM – CPT Ente Unificato Formazione e 

Sicurezza in collaborazione con il Comune di Giussano e l’Ordine degli Architetti della 

Provincia di Monza e Brianza, che si terrà a Giussano nella giornata del 7 novembre p.v.; 

 

2. di impegnare l’importo di € 50,00, costo di partecipazione al corso in oggetto, a favore di 

ESEM-CPT, via Newton n.3, 20148 Milano  – P.IVA 09009650152 - al  Bilancio 2017 come 

segue: 

 

3. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si 

provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria”, 

allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.- 

 

 

Importo € Miss. Prog Titolo Macro Aggr. Bilancio Capitolo articolo Codice 

      50,00 01 10   1 03 2017 01101008 U.1.03.02.04.001 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 797 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

 

Area: SERVIZI DI STAFF 

 

Servizio: RISORSE UMANE 

 

Oggetto: PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE COLOMBO CINZIA E GUIDI MARIKA: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.- 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 23-10-2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 ABBIATI EUGENIA PAOLA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

2017 S 01101008 2017/1608         50,00 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 24-10-2017 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 VISCARDI CORRADO 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 797 – 2017 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 24-10-2017 

 

IL DIRIGENTE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 24-10-2017 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

POLITICHE ECONOMICHE 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

VISCARDI CORRADO 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 09-11-2017 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


